
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Зареченская основная общеобразовательная школа» 

«Заречнойысьогъядышетонъяинъетъёзо школа» 

муниципал коньдэтэнвозиськисьогъядышетонъяужъюрт 

(МБОУ «Зареченская ООШ») 

 

 

ПРИКАЗ 
 

18.09.2024 г.                                                                                                 № 139/1 

 

О внесении изменений в 

Положение об оплате труда 

работников МБОУ 

«Зареченская ООШ» 

 

На основании постановления Правительства Удмуртской Республики  № 57 от  17 

.09.2024г. № о внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской 

Республики  № 315 от 15.07.   2013 г «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников государственных учреждений, подведомственных МО и Н УР»,  

руководствуясь Уставом школы 

 

Приказываю: 

1. Ознакомить трудовой коллектив с постановлением Правительства Удмуртской 

Республики  № 490 от    17.09.2024 г. о внесении изменений в постановление Правительства 

Удмуртской Республики  № 315 от 15.07.2013 г «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников госудаственных учреждений, подведомственных МО и Н УР» 

Внести в Положение об оплате труда работников МБОУ «Зареченская ООШ», 

утвержденного Приказом по школе № 122 от 12.08.2013 г. «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников МБОУ «Зареченская ООШ» следующие 

изменения: 

1. 

1) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции: 

« 

 Профессио-нальная 

квалификаци-онная 

 группа 

Квалифика-

ционные 

уровни 

Должностной  

 оклад (ставка заработной платы) 

(руб.) 

  

 работ-

ников 

ДОО 

работ-

ников 

ООО 

работ-

ников 

ОДО 

работ-

ников 

ПОО 

работ-

ников 

прочих 

организа

ций 

 

 Должности 

работников учебно-      

вспомогатель-ного 

персонала        

первого уровня                    

 9176  

 Должности 

работников учебно-      

вспомогатель-ного 

персонала        

второго уровня                    

1 квалифи-

кационный 

уровень 

9188  

 2 квалифи-

кационный 

9200  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАРЕЧЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА", Храмова Валентина Владимировна, Директор

26.09.24 12:06 (MSK) Сертификат 
D90639BDB6261C5AC6218C9999C653D8B329DEE6
Действует с 27.06.24 по 20.09.25



уровень 

 Должности 

педагогических          

работников                        

1 квалифи-

кационный 

уровень 17635 16140 15843 10751 10751 

 

 2 квалифи-

кационный 

уровень 19050 17430 17084 11617 11617 

 

 3 квалифи-

кационный 

уровень 19177 17525 17164 15936 11701 

 

 4 квалифи-

кационный 

уровень 19255 17619 17274 16016 11760 

 

 Должности 

руководителей           

структурных 

подразделений         

1 квалифи-

кационный 

уровень 9222 

 

 2 квалифи-

кационный 

уровень 9235 

 

 3 квалифи-

кационный 

уровень 9246 

 

 

 

 

 

4) таблицу пункта 17.1 изложить в следующей редакции:  

 

Должность 

Оклад,    

должностной  

оклад (руб.) 

Специалист по охране труда, ассистент по оказанию 

технической помощи, системный администратор, 

специалист по закупкам 8744 

Специалист по охране труда  II категории 8750 

Специалист по охране труда  I категории 
8767 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 14095 

 

2. Реализация настоящего приказа осуществляется в пределах средств, 

предусмотренных Министерством образования и науки Удмуртской Республики МО «МО 

Граховский район» из бюджете Удмуртской Республики на указанные цели, и средств от 

приносящей доход деятельности муниципальных учреждений, подведомственных 

Управлению образования администрации МО «МО Граховский район УР». 

3. Администратору сайта Александровой Е.О. опубликовать Положение с 

внесёнными изменениями на официальном сайте школы. 

4. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 сентября  2024 года. 

5. С изменениями, внесёнными в Положение ознакомить всех работников путём 

вывешивания приказа на доску объявлений. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор школы                          В.В.Храмова 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАРЕЧЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА", Храмова Валентина Владимировна, Директор

26.09.24 12:06 (MSK) Сертификат 
D90639BDB6261C5AC6218C9999C653D8B329DEE6
Действует с 27.06.24 по 20.09.25


